0.:.i

•ÍOslM

5ESHEMNSL HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE
NOSSA SENHORA OÍ LOURDES J

SUS
Eu^Oo do

^•udc

2S TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N9 1279/2020 AO
CONTRATO N2 095-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E A BRASPEL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HIGIÊNICOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI.

i . a\ IV I O_____ -

CAiA___ Lo\, )0 1^=

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, CNPJ/MF n? 11.858.570/0005-67, com sede na Avenida
Perimetral, s/n. Quadra 37, Lote 74, Setor Coimbra, Goiânia - GO, CEP: 74.530-026, representado neste
ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt, Superintendente, administrador e Advogado, portador do documento
de identidade n^ 0354215507 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n2 457.702.205-20, residente e domiciliado
Salvador/BA, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa BRASPEL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HIGIÊNICOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
CNPJ/MF sob o n° 21.436.588/0001-09, com sede à Rua dos Cravos, n^ 334, Quadra 03, Lote 38, Parque
Oeste Industrial, CEP: 74.375-520, Goiânia - GO, representado neste ato por seu representante legal,
doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n2 095-
NSL, firmado em 01/05/2018, conforme Ofício/HEMIMSL n^ 030/2020, mediante as cláusulas e condições a
seguir ajustadas:

em

no

V

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO
Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente à prestação do serviço para
fornecimento de material de higiene e limpeza: papel toalha, papel higiênico, refil de sabonete e de álcool,
para a Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL, entre 02/05/2020 e 31/12/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
§19 Fica incluído à Cláusula Terceira - Do valor do contrato e prazo para pagamento, o item 3.6, com a
seguinte disposição: Em atenção ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações do Contratante
aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado compromete-se a emitir a fatura, ou congêneres, constando
expressamente o número do contrato de gestão, presente na cláusula primeira do contrato, bem como
respectivo termo aditivo vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam
presente aditivo.
E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

com o

Goiânia - GO, 02 de Maio/de 2020.

■Z-
L

Instituto de Gestão e Humanização - IGH
Contratante

BrasDenJistribuidora D&-£rQduto.<; Higip^írn»;
/ Limpeza E De

ContTatada^iyfoWO
DiretoFwWcial

• « cr
■ ? a ££S/,n *rtifií,

im’wr*Ü*.
c.

Ofício IGH/HEMNSL n2 030/2020

SOUCiTACÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato n2;095/NSL

Fornecedor: BRASPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HIGIÊNICOS, LIMPEZA É DESCARTÁVEIS EIRELI
Alteração nS; 25 ADITIVO |

À Gerência de Contratos,

Pelo presente ofício, solicitamos as segu ntes alterações do contrato em epígrafe, referente à
prestação de serviços para fornecimento de material de higiene e limpeza: papel toalha, papel
higiênico, refil sabonete e refil álcool pára a unidade, em razão do vencimento do aditivo
vigente:

1 - Prorrogação para até 31/12/2020, conforme parecer de vantájosidade.

Goiânia - GO, 12 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Ana Maria fiaríbe da Silva, Mello^^
\9+réíora Operacional

HEMNSL/IGH

CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201-6924 Goiânia/GORua 230, s/n°, Qd. 709, Setor Nova Vila,

|/gh Instituto de
Gestão e
Humanização

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH

Ao Setor de Contratos,

Assunto: Análise de vantajosidade do processo da empresa BRASPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HIGIÊNICOS LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI
Objeto: Prestação de serviços para fornecimento de material de higiene e limpeza: papel toalha, papel
higiênico, refil sabonete e refil álcool
Contrato: BRASPEL- IGH X 095-NSL
Unidade: Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL • Goiás

A sugestão desta Gerência de Compras e Serviços é aditivar o contrato com a empresa supracitada até
31/12/2020, pois o contrato junto ao prestador atual venceu em 01/05/2020.

O prazo sugerido visa garantir a manutenção do serviço e dar segurança para que o processo seletivo
unificado, que está em fase de elaboração do edital, seja realizado. Ao término desta Análise foi verificada
proposta mais vantajosa por parte da empresa Neoclean, conforme quadro comparativo abaixo:

MAPA DE COTAÇÃO
HIGiCLEANNEOCIEANBRASPEL

FRANCISCO 713392-2810DESCRIÇÃO NILO 71 3392-2810UNO QTD. 62 98114-1820GLAUCIANOrrtM
pftço Toaipn<aloal Prtto UnitanoPrttoTottl Pf«(o UnlanopT«toUnttàno

R$73.50 R$73,50R$41,92R $48.70 R$41.92PAPEL KIGICniCO íOOOm R$48.70cx 11
R$102,90R$102.90R$66.66R$66.66R$66,70 R$66.70PAPEL TOALHA INTEREOLHADA 5000 FOLHAS CX 12

R$71,40 R$71,40R$16,22R$15,79 R$16,22R$15.79SABONETE ESPUMA 600ml UNO 13
R$4S.1SRS14.91 R$45,15R$14,91R$15,12Álcool em CEieoort R$15,12UNO 14

R$292.95R$146,31 R$139,71VALOR TOTAL

ECCNOUIADE I 6S

mpras

Ca
Gerente de Compras Çorporativo

C'V
DATA: 28/07/2020

Rua Frederico Simões, 125 - Sala 401, Caminho das Árvores, Salvador- BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850

|igh instituto de
Gestão e
Humanização

À Ana Queiroz
Gerente de Compras.
OFÍCIO N° 023/2020.

n° 095-MNSL, firmado junto à BRASPEL
de material de

refil de sabonete e de álcool, em prol da

Trata-se da prorrogação do contrato
referente a prestação de serviços para fornecimentoDISTRIUIDORA,

higiene e limpeza: papel toalha, papel higiênico
Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL, com vencimento em 01/05/2020.

modo,, em decorrência da atualização no Regulamento de Compras e
Contratações de Serviços de Goiás, o qual dispõe no §1°. art. 22, que: ■Exceto os casos

exclusividade da atividade, os conírâfos

firmados poderão ser prorrogados até o limite lotai de 60 (sessenta) meses ,sem gue

haja realização de novo Processo Seletivo, devendo o IGH, anualmente, nesses casos,
a prorrogação da avença atende ao principio da economicidade.", segue para

aferindo a vantajosidade da

Deste

fornecedor detiver o monopólio ouem que o

avaliar se
o Setor de Compras para elaboração do mapa de cotação

utençâo contratual, de forma que atenda o principio da economicidade.man

quanto exposto, aguardamos o retorno para confecção do termo aditivo.
Diante do

Aline Martinele de Oliveira Tonhá
Diretora Jurídica Corporativa

SUS!

Ofício iGH/HEMNSL h2 030/2020

SOI IfJTÀCÃO DPTERMO ADITIVO

Contrato 'n'8:-095/NSt

Fornecedor:.BRÂSl _

Alteração n'2; 25'ADITIVO

PEl DISTRIBUIDORA,DE PRODUTOS HIGIÊNICOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRHI.I

À Gerência dé Contratos,

guintes. alterações do contrato em epígrafe, referente a
to'dé1 material dè.higiène,é iimpèza: papelVtóalha, papel

unidade, em razão do vencimento -do aditivo

Pelo presente ofício, solicitamos
prestação ;de serviços para forneciiríen
higiênico, refíí sabonete e réfil álcool para a

as se

vigente:

1 - prorrogação por mais'12;.meses.

Goiânia - G'G, l* de fevereiro de:2020.

Atenciosamente,

Anakari(Êêm^t)t^Me(ío^

fíretororõperacionol
■HEMNSL/!GH

(Fax):' (62) 320,1 -6924 Goiânia/uORua 230, s/if.Qd. 709, Setor-Nova Vita, CEP 7464U-2I0 - Fone

)>°v&

mm!»-
ir.'

! t

PROPOSTA COMERCI AL

Instituto de
“B Gestão e
■ Humanização:

ac“

’ i

Hospital
Hàiérfto infahtil

Julho/2020

. ^ 3=^
fEÍJ

í- ’

Ao Instituto de Gestão e Humanizàção IGH - 'Hospital Materno Infantil

Ref: Proposta de Fornecimento de Produtos de Higiene Pessoal

A/C: Sr. Diego Gondim - Analista de Compras

— proposta11eocu=ah

Èssa proposta técnica-eomércíàl tem por objetivo .descrever as condições comerciais dos

produtos destinados as seguintes un'idades:HUAPAi; HMI e MNSL.

1) Consultoria/Treinameritos;

2) Assistência Técnica.

3) Condição Comercial.

11 Consultoria/Treinamentos------------------ ---------------------- --------------------------------

Em função das necessidades especificas, a equipe da NEOCLEAN efetuará visitas prévias
a unidade-hospitalar para determinar o sistema adequado.

Cuidados especiais serão tomados.ho l .
Nacional vigente.

sentido de atender as recomendações-da Legislação

NEOCLEAN fica responsável por passar ufn treinamento
e linha de papéis);

• Durante a implantação a
integrado básico (Lavagem de mãos,

. Os demais treinamentos deverão ser agendados entre a gerência do hospital/e a,
Neoclean, com pelo menos. 15,dias de antecedência.

• Entrega dos documentos tècnicos.dos produtos.

Implantação

será emitido um relatório comparativo do sistema pfopostoXsistema atual e
Se necessário,
entregue ao responsável;

M KM um-K? »

2) Assistência Técnica_________________________ ___________________________

o vendedor técnico tem a função de implantar e acompanhar as operações envolvidas com

a utilização dos nossos produtos.

• O vendedor técnico realizará visitas mensais;
necessário, será confeccionado um relatório técnico com

• Após cada visita, se
sugestões de melhorias (se necessário).

• Asssltente técnico realizará visitas quinzenais;
correta utilização dos nossos produtos,• Todos os dispenser’ss necessários para a

serão fornecidos em regime de comodato sem custo ao IGH;
. A manutenção será realizada preventivamente e corretivamente sem ônus para o IGH

O vandalismo serão negociados com o IGH para reposição.• Üso impróprio e

3) Proposta Comercial------------ -------------- --------------------------

Seguem abaixo valores e descrição dos produtos por aplicação:

Higiene Pessoal

Papel Higiênico Propaper HS 300 8 rolos
de 300 mts. - lOcm. 100% celulose
virgem.

R$5,24
Rolo BOOmts

R$41,92 cx. SxBOOmts!PI

2000Propaper TIPapel Toalha
Interfolhado 2 dobras VIP, caixa com
SOOOfls em 20 pacotes de 250 -
?ixiR.Scm 100% celulose virsem.

R$66,60 cx,20x250fls
(SOOOfolhas)

R$3,33
pct. 2Sons.

R$16,22
Ref)l600ml

R$97,32 cx. 6x600mlHandSabonete Refil Espuma Prolim -
Lotion Soft ■ Refil 600ml

R$14,91
Refil 800ml[i R$178,92 Cx. 12x800mlÁlcool Gel Hand - Refil 800ml Prolim

neog-fsn

Condições Comerciais:

As condições comerciais acima descritas, tem um HMI
mediante contrato de fornecimento, para atendimento das unidades HUAPA, hivi.
MNSL. As condições acima contemplam o fornecimento para as três unidade .

Prazo de pagamento: 28 Dias
Prazo de entrega: Até 48Hs.
Faturamento mínimo: R$ 300,00

meses

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
. A fornecer os produtos no prazo e condições previstas np contrato, a partir da

emissão da ordem de compra,
. Substituir os materiais que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações,

irregularidades ou qualquer característica discrepante às ex.gêncas desta

proposta;
• Respeitar os dias e horários de entregas;
. Utilizar veículo de transporte fechado para realizar as entregas;

devidamente uniformizados e com sua identificação
• Manter os funcionários

pessoal

• Instalar em regime
IGH os seguintes equipamentos, podendo sofrer alterações:

de comodato e dar assistência técnica sem custo para o

^ w <■
í Dispenser para Toalhas

Interfolha
Comodato 331 unidades

4»

Dispenser para Higiênicos
em Rolos

Comodato 132unidades
A
ir

Comodato 310 unidadesDosador para Sabonete Refil
V !

Dosador para.Sabonete
Espuma

Comodato 258'unidades
f

as iã*.i

Colocamo-nos à^isposição paca eventuais esclarecimentos.

Atençiosamente,

Adriano Ferro Rotohdaho
Diretor Comercial
62 3932,0202.
62 99976-0676

Goiâhlá;22julho?p20.

4

, (CiAir»,.-»err-
FMüsio. r**i;íú 'w ■’* ' •'."Oi I riA-^o» cc*»fT iioii 3a «r.t ric al co^ato ao ludo

l&Frr.• RLAt: INSTITUTO QgPFTTAO : HI MAN^ACAO ICH -
ngyriWAf-ÁPEAtMALi.TTT»

NF-e
N°000008714

SÉRJE 001

V’AiXIR TOTAL Rl ?a 7J’42j^O' Tí .li Ut. AtuTATO

✓ --- -
ÍHf slifT O33OmtVTt ^

^PAbsos'mymiBuiCAO e comercio ltda /* DANFE
DOCUMENTO AUXIMAR DA
NOTA FISCAL BLETRÓNICA

o-ektrada^/TT
!-SAÍDA/ / 1

/ FL. 1 /)

t
R’>A ANTOMO ANDRADE. JT-J - PORTO
SI:CO PiRAJA • CEP 4123Wl! í -
salvador • ra
TEU(71)33ír;«2St0

y'L5u!lw4í»«<^!idunma$.<uin

nu\i ac *ctuo
mtKLZAft 2920 0618 2Í22 I SOO 0107 3500 1000 COS? 1416 J876 J139

N°00000871 CwiíhUs de míeniíefáide no portal nacioad da NF< -
«■ww.nr* (Mooda.gw.brijporul

 ou ao fi'i; da SoTaz Auhvúaüurt
SÉRJE 001

of •Xn*At>0

ntnuno ae *WTÕRãÃt4ããÊÍHÕ
■^^S1t^*MlEKCAPQRÍA AD<;>U1R?DA 0U RECEBIDA DE TERCC1RQS

ICr95M4!S

129:0030-7807098 29/06/1020 09:36:02 .
'KTC <‘iAt}«TADl' U. CC J1 *ST. TIIB.

18.252.218/0001-07DmiNATÃftiO/nrAibTENTE

KflXC/WfaMf. nt.

INSmUTQ DE GESrAO E HUMAiViZACAO ICH
cwmco —------ ------------------------- —---------

AVTANCREDO NEVES. 2227

y’

CMJ/WI OaTí OA CMtuao ,

I 1.858.57QAX)OI-3j^ 29/06/2020'
WS»Ll. tUTJJ.O CE? a<TA j tin* / r-Tvrrt
CAiMfNMQ DAS ARVORES 4I82Ò-02I:A».nlno

| SALVADOR

29/06/2020
or l''K“i%40UTA«'«. now baw<o»

(7U3277-086S BA 09J6:00PUPI.IC\TAS
✓')>-fx»i^rA — \n<c VAIO» »-OL-mc«r< »•. v»»y. v-uo» - >rcc?«y«TA v»c VAlOft00! • vtMUcm27/6;,2020 L-pie. VMM18417.44 002 «ío«ç:o IS.917.44 003 lOVWOJO 18.917.44

CÁI-TULO ooi.Mrosio

•*« DC CaíCU.0 Dl. icvl V41MDOU.LI3
■MCCILC. ICM4 tU8«T. vuoaaoicvitvsn. vmm co? TniíiAws

6.05444
VALM rsr.a CQ4 rtUM/TO»0,00 o.oo 0.00 0.00VAIMDOrwTi 56.752.32VmMNSouC*.}

C-TIAJ ítif.AtSÜ VMM SO 91 WLMTOTM. DA WIA
--0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 56.752.33TRArtaPOHTAOOR/VOLUMES TftAV$rORTAnOS

WZAwftXli..
rvr^.-çs.rysfA CWilViAKTT K.V‘ACOVmvM.0 ur cs?i;crr
0 • REMETENTE

MlMCtnO Iff l«C»ICAO EíTADUAt

Q^•.^^nAar. tmoi MW? MÃããÃcXõi moaa; ro rUOLLCUIDO
685 DIVERSOSi DIVERSOS

o.» dos do rROoirro/sutvivos
! coAvoao ;

| aai/fH !c«p.
!<8»I0CC[ÕÕ2
I4818KC0 OiêT
|380Mcj ~
IsaCtXOd 0’C~
|340l3nfr> aiõT

mc**Ci>3concDUTO'»virD
(TOP* ADv’hIG JUMBO tAiOO FS
TORK AOV TOALHA (MTERF K./2Í0 F8
TOR< ÁLCOOL 6/4 ÇEI.
TORÃANTIMCftCSUL SAS ESPOÍM

iTOPA SUAVE SA30NETE £S?WA

crcrjeop. VALúr I VMM
• OKrrAMo ; pqftMro

97.0Õ1 73 SOI
CtAKT VMM

LimaBO valo*
lcms.

AuoirrrAVVMM
l?.lo-cicva16 IfM? j ffl

ocoT o.oo
ojool

S102ÍCX 04» a. 169,60 0.00-9 0.» 0.00sici.ex 57ÚCO 103.1 0.00 38 37300 0.00 000no 000 O.CÚ0103 5102 L'N 162.00 as.is| 0.00 7 314.30 0.00 assUs
oo^ e.w

«3 0.90 aoo5102 UN 38 CO SC32I 000 2.891.52 0.«215 030 000
5102 60 001UM 71.4! OCO 4,334.03 0.00 000 oco a?

Atestoqueccnferi e recebl tcdcs os
itens. qu8”.:i;à:-.-c e vateres /eíefentes

dD ícrnecedor

CR: Maternidade de Referência
PJMMN: _______
C. Contábil: ÁU/.dMfclfábõ
Natureza: tfi<3 (e/jfZAcXF

a .‘Jota *tscòi n:
i

y
/h:m / N5 Contrato:

Gestor:_______
/=.; s: c- iiyrfi c o f ô / e n i e f

Maternidade de^Referéncia PJMMNV^
l /

Itíld/F?--

HA 005 ADICIONAIS
'.'ffoutAcúeifotntMxiAm ............
( TúIjI apr.-.vlmsrfo ile tribulj*: Fedanl RS 4.763.95. ôcidiaJ RS 1.291^9,.MiCiieipOl'KS0.00] | Ptdklo 45521 C«iJ.
Vendí 28/25/42 DIAS! Fjiurament.. 252Í! VecvMor 31CcO. Cllffoo 315 IN5TIITJTO Dh OESTAO E
HUMANTZACAO um

fsicavADOAO rKo

i
I

I
/hw4ca-Atrtkiiiio 2M«)B3<>rtvini.|Ns^a DM< I^ITWira ilí ,1'UMJÍ • MkTMÉry. Iímm * CmuIi fá»i!